
ГОВЬ-АЛТАЙ АЙМГИЙН 
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН т о г т о о л

оны саоын өдөо Лугааооны сарын өдөр Дугаар ^  Алтай хот

г Хороо байгуулах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 

тухай хуулийн 20 дугаар зүйлийн 20.1.3, 20.1.14 дэх хэсэг, аймгийн ИТХ-ын

Тэргүүлэгчдийн 2018 оны 05 дугаар тогтоолыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Аймгийн хэмжээнд 2018 оныг “Сахилга хариуцлагыг сайжруулах жил” болгон 

зарласантай холбогдуулан жилийн ажлыг зохион байгуулах хороог дараах 

бүрэлдэхүүнтэй байгуулсугай.

Хорооны дарга: С.Гансэлэм- Аймгийн Засаг дарга

Гишүүдэд: А.Мөнхтөр - Аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн нарийн
бичгийн дарга

Б.Алтайбаатар - Төрийн захиргаа удирдлагын хэлтсийн дарга

Д.Баттайван - Хууль, эрх зүйн хэлтсийн дарга

Ч.Жаргалсайхан - Санхүү, төрийн сангийн хэлтсийн дарга

С.Байгальмаа - Хөрөнгө оруулалт, хөгжлийн бодлого төлөвлөлтийн
хэлтсийн дарга

П.Баасан - Хяналт - шинжилгээ, үнэлгээ, дотоод аудитын хэлтсийн дарга

М.Эрдэнэбилэг - Нийгмийн бодлогын хэлтсийн дарга

Ш.Баттогтох - Аймгийн Эрүү, иргэний хэргийн давж заалдах шатны
шүүхийн Ерөнхий шүүгч /зөвшилцсөнөөр/

Б.Ганбаатар - Аймгийн прокурорын газрын Ерөнхий
прокурор /зөвшилцсөнөөр/

Б.Түмэнбаатар - Аймгийн Мэргэжлийн хяналтын газрын дарга

Д.Батмагнай - Байгаль орчин, аялал жуулчлалын газрын дарга

Г.Түмэннасан - Аймгийн Цагдаагийн газрын дарга

Ц.Туяа - Эрүүл мэндийн газрын дарга

Д.Амгалан - Боловсрол соёл, урлагийн газрын дарга

Г.Баасан-Очир - Аймгийн Тагнуулын хэлтсийн дарга



А.Гэрэлт-Оч - Шүүхийн шийдвэр гүйцэтгэх хэлстийн дарга 

Д.Тунгалаг - Статистикийн хэлтсийн дарга 

Д.Ганзориг - Санхүүгийн хяналт, аудитын албаны дарга 

Б.Ариунжаргал - Хүний эрхийн үндэсний комиссын ахлах мэргэжилтэн 

Сумдын ИТХ-ын дарга, Засаг дарга нар

Нарийн бичгийн дарга: Ч.Бат-Эрдэнэ - Аймгийн ЗДТГ-ын дарга

2. “Сахилга хариуцлагыг сайжруулах жил”-ийн хүрээнд зохион байгуулах 

ажлын төлөвлөгөө боловсруулж аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдээр батлуулж 

ажиллахыг хорооны дарга /С.Гансэлэм/-д даалгасугай.


